
       

  

7 

Po o RESOLUOXON, No. sá=2:2-10002 42 

  

co MENUEL MOLINA JALIL : : a o 
 SUBINTENDENTE: DE DERECHO SOCIETARIO DE f 0 “se 

, La INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE: GUAYAQUIL qp . 

b CONSIDERANDO: . o, 

QUE mediante Menñorandum No. IC-SGÍRS-94- 168 del 8'de junio 
de 1994, la Directora del Departamento de Registro de Sociedades 
de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, informa que la 
compañía INMOBILIARIA MARIA COMPAÑIA LIMITADA, cen domicilio en 
esta cludad, tiene su plazo de duración vencido, consecuentemente 
está disuelta de pleno derecho, de acuerdo con lo dispuesto en 

el Art.4 numeral lo. de la Ley No. 31 Reformatoria a la Ley de 
Compañias, por lo. que debe ordenar la publicación e inscripción 
de conformidad con el inciso Zo. del firt. 10 del mismo cuerpo 

A legal; , 

. o "QUÉ. ar Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación' de 
la Subintendencia de Derecho Societario, mediante Oficio No.SC- 
DJ-OISLIA-94-0387 del 9% de junio de 1994, ha emitido informe 

favorable para que se dicte la resolución que declare la 
disolución y disponga la liquidación « de la compañia INMOBILIARIA 
MARIA COMPAÑIA LIMITADA; .. . 

EN uso de las. facultadés “conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones Nos. ADM-92- 
489 del 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 del 11 de 
diciembre de 1992; Ls 

: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. ORDENAR 'la liquidación de la, compañia 
INMOBILIARIA MARIA COMPAÑIA LIMITADA. 

: ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta reselución al 
0 representante legal de la compañía mencionada, en la forma . 

prevista en la Ley, en la dirección domiciliaria de la misma y 
disponer que óste cumpla le ordenado en la presente.” 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que; por estar disuelta de pleno 
derecño, de conformidad con el ñrt.10 de la Ley de Compañias el : 
representante legal de la' compañía; en el términa de ocho días, ? 
contados desde la notificación «on la presente reselución,-, ; 
publique por una sola vez, en un diario de amplia oirculación eh . “ 
el domicilio principal de la compañía el texto integro de esta 

resolución. o 

ARTICULO CUARTO... DISPONER ' que el Notario Séptimo en el La 
término de treinta días, tome nota del contenido de la presente, 
al margen de la matriz de la escritura pública de constitución 

_de la compañía citada anteriormente. Cumplido, sentará razón de 
lo actuado. . . 

A " ARTICULO QUINTO. oxsrole que' en 57 «Eérmiino” de kbeiórta a 
des, el ¡Registrador Mercantil del Cantón Subraduii ey tiécrit em: + 

y, ñ    



REPUBLICA DEL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

, 
s 

Foja 2 de 2 0002426 
e RESOLUCION No. $4- 2-2-1- 

s INMOBILIARIA MARIA COMPAÑIA LIMITADA 

esta. resolución en el Registro a su cargo; y, b) ponga las notas 
de referencia previstas en el inciso primero del árt.51 de la Ley 

de Registro. Cumplido, sentará razón y.copia de lo actuado 

remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO SEXTO. - DISPONER que en todos los actos y contratos 

en los que intervenga la compañía se agregueñ después de su 
nombre las palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo al Liquidador 
de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

£ “ARTICULO SEPTIMO.- NOMBRAR Liquidador de la compañía 
INMOBILIARIA MARIA COMPAÑIA LIMITADA al señor Ledo. Héctor Morán 
Triana y conferirie todas las facultades determinadas en la Ley 

de Compañías y en el estatuto social, a fin de que efectúe las 

operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que el liquidador inscriba su 

nombramiento en el término de diez días, contados desde su 
aceptación, en el Registro Mercantil, del domicilio principal de 

la compañía. 

ARTICULO NOVENO.- PREVENIR al representante legal sobre el 
cumplimiento de lo ordenado por los Arts.3o., 40.' y 50. de la 
presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones 
contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Institución 

ejecute las citadas diligencias y de que el monto de los gastos 
incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de 
la compañía, debiendo-:bste valor ingresar a la cuenta denominada 

O “Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañías”. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta 
Resolución al Delegado General de Rentas del Litoral - Centro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

¿COMUNTQUESE .-— DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, 
en Guayaquil, . 

  

   
   

  

  

  

  
  

F TENDENCIA DE COMPAÑIAS DE. GUAYAQUIL 

Exp -120915-70 

 


